

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 09Jul19 NUMERO: 2019NE000848 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 90552282/0001-22 - J NUNES GRAVACOES EM PLAQUETAS LTDA
 ENDereco : VICTORINO ANDRADE PINTO 56 MORRO SANTANA
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 91450-480
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 19CT0038- AQUISIÇÃO DE PLACAS PARA HOMENAGEAR SERVIDORES E INAUGURAÇÃO DE CARTÓRIOS ELEITORAIS.
 CLASS : 1 14121 02122057020GP0043 084735 0100000000 339030 000000 AOSA CONSUM
 TIPO : ESTIMATIVO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 0002117-65 2019
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:
 VALOR ORIGINAL : 12.425,00
 DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 15 -MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOM

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 120,00
 VALOR DO SEQ. : 8.400,00

70(SETENTA) UNIDADES DE PLACA DE HOMENAGEM, EM FORMATO RETANGULAR, MATERIAL/COR Aço ESCOVADO/PRATA, MEDINDO 13 X 18 CM, GRAVAÇÃO EM RELEVO, COM ESTOJO DE VELUDO PRETO, MODELO RETRÁTIL/DISPLAY E FORMATAÇÃO DO TEXTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - GABSGP 001/2019.
 GARANTIA: 90 (NOVENTA) DIAS.

SUBTOTAL : 8.400,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Jul19 NUMERO: 2019NE000848 PROCESSO: 0002117-65 2019
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 90552282/0001-22 - J NUNES GRAVACOES EM PLAQUETAS LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 130,00
 VALOR DO SEQ. : 1.300,00

10(DEZ) UNIDADES DE PLACA DE HOMENAGEM, EM FORMATO RETANGULAR, MATERIAL/COR: METAL/DOURADA, MEDINDO 13 X 18 CM, GRAVAÇÃO EM RELEVO, COM ESTOJO DE VELUDO PRETO, MODELO RETRÁTIL/DISPLAY E FORMATAÇÃO DO TEXTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - GABSGP 001/2019.

GARANTIA: 90 (NOVENTA) DIAS.

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 125,00
 VALOR DO SEQ. : 625,00

05(CINCO) UNIDADES DE PLACA DE HOMENAGEM, EM FORMATO RETANGULAR, MATERIAL/COR: ACRÍLICO/TRANSPARENTE, MEDINDO 13 X 18 CM, GRAVAÇÃO EM RELEVO, COM ESTOJO DE VELUDO PRETO, MODELO RETRÁTIL/DISPLAY E FORMATAÇÃO DO TEXTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - GABSGP 001/2019.

GARANTIA: 90 (NOVENTA) DIAS.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 420,00
 VALOR DO SEQ. : 2.100,00

05(CINCO) UNIDADES DE PLACA DE INAUGURAÇÃO, MATERIAL/COR: Aço INOX/PRATA, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO COM PINTURA DE 01 COR, ACOMPANHANDO OS PARAFUSOS DE ACABAMENTO (COM COLA ADESIVA NA PARTE DE TRÁS), DIMENSÕES 30 X 40 CM, FORMATAÇÃO DO TEXTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - GABSGP 001/2019.

GARANTIA: 90 (NOVENTA) DIAS.

T O T A L : 12.425,00

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR

FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 09/07/2019, às 19:01, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 10/07/2019, às 14:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0126124** e o código CRC **E9F5A5B1**.